2008.5.7

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

１日の入園者数が過去最高を記録

平成 20 年 5 月 4 日撮影 たまごのひるね

            ゴゴゴーーールルルデデデンンンウウウィィィーーーククク結結結果果果報報報告告告

謹啓 新緑の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、国営ひたち海浜公園では、４月２６日（土）から５月６日（火休）までのゴールデンウィーク期間中、

１１日間で２３１，４３２人ものお客様にご来園いただくことができましたのでご報告いたします。

今年のゴールデンウィークは、晴天に恵まれなかったにもかかわらず、過去最高を記録した昨年度（４

月２８日（土）～５月６日（日）の９日間）よりも２，７８５人多く、開園以来の歴代１位の入園者数を記録しま

した。

増加要因としては、４月２７日（日）・５月４日（日祝）・５月５日（月祝）が入園料無料日（５日は小人のみ

無料）であったこと、本公園の春の魅力であるチューリップやネモフィラについて、マスコミ各社の皆様に多

数報道していただいたことにより、「いばらき花名所」として認知度が上がったことによるものと分析してい

ます。

つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程、よろしくお願い申し上

げます。                                                         謹言

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・森下
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

ＧＧＧＷＷＷ期期期間間間中中中（４月２６日～５月６日）ののの入入入園園園者者者数数数

歴歴歴代代代１１１位位位！！！

国営ひたち海浜公園 ＧＷ期間の入園者数について

■平成２０年度 ＧＷ期間（４月２６日（土）～５月６日（火休））の入園者数

日付 曜日 天気 入園者数

4月26日 土 曇一時晴 ８，５０２人

4月27日 日 曇後晴 ２４，６６６人

4月28日 月 薄曇時々晴 ８，９２３人

4月29日 火祝 晴一時曇 ２５，２７３人

4月30日 水 快晴 ８，８４５人

5月1日 木 曇一時晴 ７，９８８人

5月2日 金 曇後一時雨 ８，１２９人

5月3日 土祝 雨後曇 １１，５７３人

5月4日 日祝 曇一時晴 ６８，７２８人

5月5日 月祝 曇 ３４，８２５人

5月6日 火休 快晴 ２３，９８０人

計 ２３１，４３２人

■平成１９年度 ＧＷ期間（４月２８日（土）～５月６日（日））の入園者数

日付 曜日 天気 入園者数

4月28日 土 晴時々曇後雨、雷を伴う ９，４１４人

4月29日 日祝 晴後時々薄曇 ３６，４６６人

4月30日 月休 晴 ２７，７９１人

5月1日 火 曇後時々雨 ４，１５４人

5月2日 水 雨時々晴、雷を伴う ７，００１人

5月3日 木祝 晴 ３５，８９０人

5月4日 金祝 快晴 ６７，８３７人

5月5日 土祝 晴後薄曇 ３８，４２２人

5月6日 日 雨 １，６７２人

計 ２２８，６４７人
※表中の天気は、水戸気象台発表の水戸の天気概況（昼：6：00-18：00）に基づいています。

●GW 期間※入園者数ベスト５

１位 平成 20 年（4/26（土）～5/6（祝）、11 日間） 231,432 人

２位 平成 19 年（4/28（土）～5/6（日）、9 日間）       228,647 人

３位  平成 18 年（4/29（祝）～5/7（日）、9 日間）  172,624 人

４位 平成 17 年（4/29（祝）～5/8（日）、10 日間） 161,696 人

５位 平成 14 年（4/27（土）～5/5（祝））、9 日間） 142,791 人

※4/29～5/5 を中心に、前後で連休を取得しやすい日取りで設定しました。

【今年の GW 入園者数の増加要因】

・ 晴天に恵まれなかったが、日中は過ごしやすい気温（１５度前後）となった。

・ 開花中のチューリップと 3 分咲きを迎えたネモフィラへの期待感が高まった。

・ いばらき花名所、花の公園として国営ひたち海浜公園の認知度が向上した。